

Handläggare
Erika Sahlén
Telefon: 08-50800938

Till
Förskolenämnden
2024-08-27

Motion om läslust och tillgång till böcker bland stadens barn och unga

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/238

Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen

Sammanfattning

Förskolenämnden har ombetts inkomma med remissvar på Andrea Hedins (M) motion om läslust och tillgång till böcker bland stadens barn och unga. Andrea Hedin (M) föreslår att kommunfullmäktige beslutar att:

- förskolor i egen regi förses med enkla hallbibliotek och tillhörande böcker som barn och deras familjer kan låna hem.
- skolor i egen regi delar ut sommarlovsprenter i form av en egen bok varje år under grundskoleåren till sina elever.

Förskoleförvaltningen kommenterar förslaget som rör förskola.

Andrea Hedin (M) skriver att föräldrars ekonomiska förutsättningar och egna språkkunskaper inte ska vara avgörande för barnens möjligheter att möta litteratur. Förskolan har därför en viktig roll i att tillgängliggöra böcker och bjuda in föräldrar till att vara aktiva i sina barns läsutveckling.

Enligt läroplanen för förskolan (Lpfö 18) ska barnen erbjudas en stimulerande miljö där de får lyssna till högläsning.

Förskoleförvaltningen menar att inrättande av hallbibliotek på förskolor i egen regi kan vara ett ändamålsenligt komplement till den redan pågående undervisningen av litteratur och högläsning. Förvaltningen vill dock betona vikten av att varje förskola behöver utveckla sitt samarbete med vårdnadshavare runt högläsning utifrån den specifika förskolans behov och förutsättningar.

Bakgrund/ärendet

Förskolenämnden har ombetts att senast 2024-09-10 inkomma med remissvar på Moderaternas ”motion om läslust och tillgång till böcker bland stadens unga” Moderaterna föreslår att förskolor i egen regi förses med enkla hallbibliotek och tillhörande böcker som barn och deras familjer kan låna hem och ger vidare förslag om att skolor i egen regi delar ut sommarlovsprenter i form av en egen bok varje år under grundskoleåren till sina elever

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande utveckling. Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 19 augusti. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 22 augusti.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förskoleförvaltningen kommenterar förslaget gällande förskola. Förskoleförvaltningen instämmer i att läsningen ska vara närvarande i förskolans utbildning, undervisning och miljö. Högläsningen skrevs in i Lpfö 18 (läroplanen för förskola 2018:8):

Barnen ska erbjudas en stimulerande miljö där de får förutsättningar att utveckla sitt språk genom att lyssna till högläsning och samtala om litteratur och andra texter.

I läroplanen lyfts vidare vikten av att samarbeta på ett nära och förtroendefullt sätt med hemmen.

Att inrätta hallbibliotek kan vara ett sätt att skapa stimulerande språkmiljöer samt att bygga förtroendefulla relationer med hemmen. Hallbibliotek finns i dag i en del förskolor i egen regi och är ett komplement till övrig undervisning som förskolan bedriver kring litteratur och högläsning, både direkt i barngrupp och i samarbete med vårdnadshavare. Det finns resurser att tillgå för att inrätta eller bygga ut hallbibliotek. Under 2024 kan bidrag för inköp av tryckta skönlitterära och facklitterära böcker sökas via statens skolverk. Många förskolor i staden har också samarbete med bibliotek i närområdet. Genom bibliotekslån och boktips kan biblioteken ytterligare bidra till barns möte med litteratur i förskolan.

Förvaltningen vill dock betona vikten av att varje förskola behöver utveckla sitt samarbete med vårdnadshavare runt högläsning utifrån den specifika förskolans behov och förutsättningar.

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Katarina Odén-Ryhede
Tf. förvaltningsdirektör
Förskoleförvaltningen

Bilaga

Motion från Andrea Hedin (M) - Läslust och tillgång till böcker bland stadens barn och unga

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Katarina Odén-Ryhede, Tf. förvaltningsdirektör	2024-08-12
Katarina Odén-Ryhede, Avdelningschef	2024-08-12